•• "Cum enim intellectus concipit hoc quod est animal rationale mortale, apud se similitudinem hominis habet; sed non propter hoc cognoscit se hanc similitudinem habere, quia non iudicat hominem esse animal rationale et mortale: et ideo in hac sola secunda operatione intellectus est veritas et falsitas, secundum quam non solum intellectus habet similitudinem rei intellectae, sed super ipsam similitudinem reflectitur, cognoscendo et diiudicando ipsam" (In 6 meta. 4.1236). Cf also the "classic" *De ver.* 1.9, and *In I peri.* 3.9, where he writes: "Cognoscere autem praedictam conformitatis habitudinem nihil est aliud quam iudicare ita cssc in re vel non esse: quod est componere et dividere; et ideo intellectus non cognoscit veritatem, nisi componendo et dividendo per suum iudicium." Cf. also *C. gent.* 1.59.

⁴⁷ E.g. *ST Ia* 84, 7 and 8; 85.3; 2a2ae 173.3; *De ver.* 12.3 ad 2; 28.3 ad 6.

•• "Designatur comparatio incomplexi ad rem per notam compositionis vel divisionis" (*C. gent.* 1.59).

•• "In omni propositione aliquam formam significatam per praedicatum vel applicat alicui rei significatae per subiectum, vel removet ab ea" (*ST Ia* 16.2).

⁵⁶ "Componit autem aut dividit applicando intelligibilia prius abstracta ad res" (*O. gent.* 2.96)

not actually understand by means of them except by a return to sense images in which it understands the species, as Aristotle says. Therefore, in this sense, it is the universal that the intellect understands directly by means of the species, and singulars (as represented in sense images) only indirectly. And it is in this way that it formulates the proposition, 'Socrates is a man.'⁵¹ To "form" (*format*) this original and basic type of judgment nothing more, then, is needed than direct knowledge of the universal (in a concept) and indirect knowledge of the individual (through "conversion to the senses") which is represented by the subject. In the judgment the predicate is not attributed to the *concept* of the subject but to the "thing signified by the subject," which is therefore more accurately said to be denoted than signified.⁵²

⁵¹ - Indirecte autem, et quasi per quamdam reflectionem, potest (intellectus) cognoscere singularia: quia sicut supra dictum est, etiam postquam species intelligibiles abstraxit, non potest secundum eas actu intelligere nisi convertendo se ad phantasmata, in quibus species intelligibiles intelligit . . . Sic igitur ipsum universale per speciem intelligibilem directe intelligit, indirecte autem singularia quorum sunt phantasmata. Et hoc modo format propositionem: Socrates est homo" (ST Ia 86.1; trans P. T. Durbin, Blackfriars ed., 13, pp. 91-93). The realism assumed by St. Thomas shows through this text, and even more so in the following: "Cum enim contradictio ex affirmatione et negatione constituatur, utraque autem harum ex praedicato sit et subiecto, praedicatum et subiectum dupliciter possint se habere. Ant enim coniuncta sunt in rerum natura, sicut homo et animal; aut sunt disiuncta, ut homo et asinus" (In 6 *meta.* 4.1225; cf. 1228, 1229).